

**Informacja Starosty o działalności
Zarządu Powiatu Lubańskiego
za okres od 16 maja 2024 roku do 6 czerwca 2024 roku**

Zarząd Powiatu Lubańskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 3 posiedzeniach.

I. Projekty uchwał Rady Powiatu Lubańskiego.

Zarząd skierował pod obrady sesji 12 projektów uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubańskiego,
- zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Lubańskiego na 2024 rok,
- wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Lubański projektu partnerskiego pn. „Integracja danych i usług państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (Integracja PzgiK)” w ramach Programu Fundusze europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027, Priorytet II „Zaawansowane usługi cyfrowe”, Działanie 2.1 „Wysoka jakość i dostępność e-usług publicznych”(FERC),
- zmiany uchwały Nr VI/22/99 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 21 stycznia 1999 r. w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich,
- zmiany uchwały Nr XXXI/200/2012 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 25 października 2012r. w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Lubańskiego w Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego,
- wyrażenia zgody na wniesienie przez Powiat Lubański wkładów niepieniężnych (aportem) do spółki NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu sp. z o.o. i objęcie udziałów,
- delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,
- zmiany Uchwały Nr LXXIII/551/2024 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie podziału środków finansowych przyznanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) na rok 2024 dla Powiatu Lubańskiego na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych,
- wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Lubański projektu partnerskiego pn. „Dolnośląski program pomocy uczniom niepełnosprawnym „Sprawny uczeń” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021- 2027, Priorytet 08 Fundusze Europejskie dla edukacji na Dolnym Śląsku, Działanie 08.01.Dostęp do edukacji”,
- wyboru przedstawiciela Rady Powiatu Lubańskiego – kandydata na członka Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych,
- wyboru delegata do Euroregionu Nysa,
- wyrażenia zgody na udział Powiatu Lubańskiego w przedsięwzięciu pn.: ”Podróże z klasą” ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji.

Zarząd zaopiniował projekt uchwały w sprawie:

- ustalenia wynagrodzenia Starosty Lubańskiego.

II. Uchwały Zarządu Powiatu Lubańskiego.

Zarząd podjął 17 uchwał w sprawie:

- wyznaczenia reprezentanta Powiatu Lubańskiego w Stowarzyszeniu „Rzeczpospolita Samorządowa”,
- upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do reprezentowania, składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu Lubańskiego, w celu realizacji projektu grantowego pn. „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Powiecie

- Lubańskim” w ramach konkursu grantowego pn.: ”Cyberbezpieczny Samorząd,, z Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC), Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2 – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa,
- upoważnienia Starosty Lubańskiego oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem zadania Powiatu Lubańskiego,
 - upoważnienia Starosty Lubańskiego oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem zadania Powiatu Lubańskiego,
 - upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do reprezentowania, składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu Lubańskiego w celu przystąpienia w charakterze partnera oraz realizację przez Powiat Lubański projektu pn. „Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz z pozyskaniem danych do baz danych BDOT500 i GESUT w ramach projektu Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II.” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Priorytet 1. Fundusze Europejskie na rzecz przedsiębiorczego Dolnego Śląska, Działanie 1.3 Cyfryzacja usług publicznych,
 - upoważnienia członka Zarządu Powiatu Lubańskiego do reprezentowania, składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu Lubańskiego w celu przystąpienia w charakterze partnera oraz realizację przez Powiat Lubański projektu pn. „Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz z pozyskaniem danych do baz danych EGiB w ramach projektu Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II.” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Priorytet 1. Fundusze Europejskie na rzecz przedsiębiorczego Dolnego Śląska, Działanie 1.3 Cyfryzacja usług publicznych,
 - przyjęcia do stosowania na potrzeby realizacji Projektu pn.: ”Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz z pozyskaniem danych do bazy danych EGiB, w ramach projektu Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II” procedur określonych w dokumentach regulujących funkcjonowanie Starostwa Powiatowego w Lubaniu,
 - przyjęcia do stosowania na potrzeby realizacji Projektu pn.: ”Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz z pozyskaniem danych do bazy danych BDOT500 i GESUT w ramach projektu Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II” procedur określonych w dokumentach regulujących funkcjonowanie Starostwa Powiatowego w Lubaniu,
 - zmiany w budżecie powiatu na rok 2024,
 - zmiany Uchwały nr 1049/2024 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia planu finansowego na rok 2024 dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących z Funduszu Pomocy,
 - wniesienia wkładu pieniężnego oraz niepieniężnego (aportu) na rzecz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu Sp. z o.o. z siedzibą w Lubaniu,
 - przyjęcia i przekazania Raportu o stanie Powiatu Lubańskiego za 2023 rok,
 - zmiany Uchwały nr 383/2020 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19,
 - upoważnienia członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do reprezentowania, składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu Lubańskiego związanych z prowadzeniem zadania Powiatu Lubańskiego pn.: ”Przebudowa drogi powiatowej nr 2450D ul. Lipowa w km 0+161-0+735 w miejscowości Zaręba”,

- zmiany Uchwały Nr 20/2024 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia i przekazania Raportu o stanie powiatu lubańskiego za 2023 rok,
- udzielenie pełnomocnictwa pełnomocnikowi Starostwa Powiatowego w Lubaniu do reprezentowania Powiatu Lubańskiego, w tym do składania oświadczeń woli oraz wiedzy w imieniu i na rzecz Powiatu Lubańskiego, w związku z udziałem w roku 2024 w przedsięwzięciu pn.: „Podróże z klasą”,
- przystąpienia do zamówienia wspólnego na dostawę energii elektrycznej,

III. Umowy, porozumienia, protokoły.

Zarząd podpisał z:

- COMPLEX INVESTMENT Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy umowę na opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego (PFU) realizacji budynku Szkoły Muzycznej Etap II,
- Stowarzyszeniem Południowo – Zachodnie Forum Samorządu Terytorialnego „POGRANICZE” umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie Inkubatora Organizacji Pozarządowych w Lubaniu w 2024”,
- Stowarzyszeniem Południowo – Zachodnie Forum Samorządu Terytorialnego „POGRANICZE” umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Z kulturą na Ty – Dzień Dziecka 2024 dla wychowanków POW w Świeradowie-Zdroju”,
- Polskim Towarzystwem Schronisk Młodzieżowych Oddział Łużycki w Lubaniu umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: XI Jubileuszowy Rajd Pieszy „LATO NAD KWISĄ” z cyklu „Turystyka Łączy Pokolenia 2024”,
- Polskim Towarzystwem Schronisk Młodzieżowych Oddział Łużycki w Lubaniu umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: XIV Rajd Pieszy „JESIEŃ NA ŁUŻYCACH” z cyklu „Turystyka Łączy Pokolenia 2024”,
- Polskim Towarzystwem Schronisk Młodzieżowych Oddział Łużycki w Lubaniu umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: XVIII Ogólnopolskie Zawody w Marszach na Orientację InO „BUKOWA GÓRA 2024”,
- Polskim Towarzystwem Schronisk Młodzieżowych Oddział Łużycki w Lubaniu umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: Wydanie publikacji pt.: „Dzieje Lubańskich Sybiraków”,
- Regionalnym Związkiem Pszczelarzy w Jeleniej Górze umowę dotyczącą „Dofinansowania zakupu karmy do zimowego zakarmiania rodzin pszczelich, z przeznaczeniem dla pszczelarzy z terenu powiatu lubańskiego”,
- Wojewodą Dolnośląskim aneks nr 1 do umowy dotacji w zakresie wsparcia finansowego w formie dotacji na zakup książek do bibliotek szkolnych w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” w 2024 roku. Aneks zmienia § 1 umowy w zakresie kwalifikacji budżetowej, tj. zmiany rozdziału 80117 na rozdział 80134,
- Stowarzyszeniem MONAR aneks do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Prowadzenie Ośrodka Wsparcia – Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, usług w zakresie interwencyjnym oraz zabezpieczenia potrzeb bytowych i opiekuńczo-wspomagających w okresie od 01 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024r.”,
- panem Bartłojem Kwapiszem prowadzącym działalność gospodarczą pn. KB Bartłoj Kwapisz z siedzibą w Lubaniu umowę na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego (PFU) dla zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja szkolnych obiektów sportowych. Formuła zaprojektuj i wybuduj +inspektor nadzoru”,

- NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu Sp. z o.o. porozumienie stron w sprawie rozwiązania umowy użyczenia, której przedmiotem jest bezpłatne użyczenie sprzętu – tomografu komputerowego,
- Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Łużyckie Centrum Medyczne” w Lubaniu Sp. z o.o. porozumienie w sprawie rozwiązania umowy użyczenia, której przedmiotem jest bezpłatne użyczenie sprzętu – tomografu komputerowego marki Simens model SOMATOM go.Top,
- gminami Powiatu Lubańskiego umowy o przekazanie środków finansowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego dla Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu,
- Powiatem Szydłowieckim porozumienie w sprawie przyjęcia oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w rodzinie zastępczej funkcjonującej na terenie Powiatu Szydłowieckiego,
- Powiatem Wołowskim porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie.

IV. Sprawy organizacyjne i inne.

Zarząd zapoznał się z:

- pismem pani Katarzyny Wójcik Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubaniu informującym o braku miejsc interwencyjnych, w których mogą być zabezpieczone dzieci w przypadku odebrania z rodziny w trybie interwencyjnym,
- sprawozdaniem z działalności EUROREGIONU NYSA za 2023 rok,
- sprawozdaniem z działalności Związku Powiatów Polskich za 2023 rok,
- sprawozdaniem z działalności Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządowa” w 2023 r.,
- sprawozdaniem z działalności podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego Lubań za 2023r.

Zarząd:

- zatwierdził sprawozdanie z realizacji rocznego i wieloletniego programu współpracy Powiatu Lubańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 rok,
- zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Placówek Terapeutyczno – Wychowawczych we Włosieniu w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie 3,5 godzin ponadwymiarowych w roku szkolnym 2024/2025. Zarząd do sprawy powróci w miesiącu sierpniu br., a do tego czasu dyrektor jednostki powinien poczynić starania w kierunku zatrudnienia nauczyciela z kwalifikacjami umożliwiającymi naukę w/w przedmiotów,
- wypowiedział dwie umowy na obsługę medialną Rady Powiatu Lubańskiego, Zarządu Powiatu Lubańskiego oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Lubańskiego podpisane z Muzycznym Radiem sp. z o.o. z siedzibą w Jeleniej Górze oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury w Olszynie,
- wyraził zgodę dla Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej w Lubaniu na likwidację majątku ruchomego: piekarnika 3 poziomowego,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu o wyrażenie zgody na wypłatę dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka przebywającego w niezawodowej rodzinie zastępczej, a pochodzącego z terenu Powiatu Lubańskiego,

- pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu o wyrażenie zgody na przyznanie dla zawodowej rodziny zastępczej dla dziecka pochodzącego z terenu Powiatu Lubańskiego środków finansowych na remont domu jednorodzinnego, w którym dziecko mieszka,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piasecznie o wyrażenie zgody na przyznanie dla zawodowej rodziny zastępczej dla dziecka pochodzącego z terenu Powiatu Lubańskiego środków finansowych na utrzymanie domu jednorodzinnego, w którym dziecko mieszka za okres od stycznia 2024 roku do marca 2024 roku,
- wyraził zgodę na wycinkę jednej sztuki drzewa gatunku dąb szypułkowy o obwodzie wynoszących 305 cm rosnącego w pasie drogi powiatowej nr 2460D, w granicach działki ewidencyjnej nr 451/1 obręb Olszyna, gmina Olszyna, stanowiącej własność Powiatu Lubańskiego, w trwałym zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu,
- skierował do Burmistrza Gminy Leśna pismo informujące o nie wyrażeniu zgody na przeniesienie świadczenia usług Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Leśnej do lokalu, który nie zapewnia warunków wynikających z art. 3 ustawy o radcach prawnych, art. 6 ustawy Prawo o adwokaturze oraz § 5 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej oraz Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego.


STAROSTA
 Zbigniew Zjawin

